时闲置募集资金购买包括收益凭证等安全性高、流动性好、风险较低的理财产品的结

算，不会用于存放非募集资金或用作其他用途。具体详见公司分别于 2024 年 8月 9

日、2024年 8月 14日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体披露的

《关于开立理财产品专用结算账户的公告》（公告编号：2024-023）、《关于开立理

财产品专用结算账户的公告》（公告编号：2024-024）。

南京高华科技股份有限公司2024 年年度报告

142 / 332

4、其他

√适用 □不适用

公司于 2024年 8月 2日分别召开第四届董事会第二次会议、第四届监事会第二

次会议，审议通过了《关于部分募投项目增加实施主体及实施地点的议案》，同意公

司新增全资子公司紫芯微、高星华辰为募集资金投资项目“高华研发能力建设项目”的

共同实施主体，同时对应新增苏州工业园区、北京经济技术开发区为募投项目实施地

点。具体内容详见公司于 2024年 8月 3日在上海证券交易所网站披露的《关于部分

募投项目增加实施主体及实施地点的公告》（公告编号：2024-021）。

公司于 2024年 8月 27日分别召开第四届董事会第三次会议、第四届监事会第三

次会议，审议通过了《关于部分募投项目延期的议案》，同意公司在募投项目实施主

体、募集资金用途及投资项目规模不发生变更的情况下，将募投项目“生产检测中心

建设项目”达到预定可使用状态的日期延期至 2025年 12月 31日。具体内容详见公司

于 2024年 8月 28日在上海证券交易所网站披露的《关于部分募投项目延期的公告》

（公告编号：2024-027）。

公司于 2024年 8月 27日分别召开第四届董事会第三次会议、第四届监事会第三

次会议，于 2024年 9月 13日召开了 2024年第一次临时股东大会，审议通过了《关

于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的议案》，同意公司以超募资金通过上海证

券交易所交易系统以集中竞价交易方式回购公司已发行的部分人民币普通股（A股）

股票，回购资金总额不低于人民币 5,000万元（含，下同），不超过人民币 10,000万

元（含，下同）。回购价格为不超过人民币 35.00元/股（含），回购期限为自股东大

会审议通过本次回购方案之日起 6个月内。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

南京高华科技股份有限公司2024 年年度报告

143 / 332

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 102,569,573 77.24 27,751,200 -47,261,573 -19,510,373 83,059,200 44.67
1、国家持股 0 0
2、国有法人持股 0 0
3、其他内资持股 102,569,573 77.24 27,751,200 -47,261,573 -19,510,373 83,059,200 44.67
其中：境内非国有法人持股 25,019,573 18.84 4,551,200 -27,711,573 -23,160,373 1,859,200 1.00

境内自然人持股 77,550,000 58.40 23,200,000 -19,550,000 3,650,000 81,200,000 43.67
4、外资持股 0 0
其中：境外法人持股 0 0

境外自然人持股 0 0
二、无限售条件流通股份 30,230,427 22.76 25,368,800 47,261,573 72,630,373 102,860,800 55.33
1、人民币普通股 30,230,427 22.76 25,368,800 47,261,573 72,630,373 102,860,800 55.33
2、境内上市的外资股 0 0
3、境外上市的外资股 0 0
4、其他 0 0

南京高华科技股份有限公司2024 年年度报告

144 / 332

三、股份总数 132,800,000 100.00 53,120,000 0 53,120,000 185,920,000 100.00

南京高华科技股份有限公司2024 年年度报告

145 / 332

2、股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2024年 4月 18日公司部分首发限售股上市流通，共计 33,329,173股。

（2）2023年度利润分配及资金公积金转增股本：2024年 5月 24日，公司召开

2023年年度股东大会，审议通过《关于公司 2023年度利润分配及资本公积金转增股

本方案的议案》，同意公司以实施权益分派股权登记日的总股本 132,800,000股为基

数，以资本公积金向全体股东每 10股转增 4股，合计转增股本 53,120,000股。截至

2024年 6月 20日，本次资本公积金转增股本已实施完毕，公司总股本由 132,800,000

股增加至 185,920,000股，其中无限售条件流通股为 88,790,800股。

（3）中信证券投资有限公司认购公司首发战略配售股份 1,328,000股，根据《上

海证券交易所转融通证券出借交易实施办法（试行）（2023年修订）》等有关规定，

截至 2023 年 12 月 31 日，中信证券投资有限公司通过转融通方式出借股份 137,600

股。报告期内，通过转融通方式出借的股份 137,600股均已归还。

（4）2024年 12月 2日公司部分首发限售股上市流通，共计 14,070,000股。

3、股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）